
 
 
 
 
 
 
 
 

Via San Marco – Tel/fax 0823 878008 – Partita IVA 01710120617 
www.comune.casteldisasso.ce.it 

 
Prot. n.   1568     del   17/05/2019 
 
DETERMINA  N.     116       DEL    17/05/2019      DEL  REGISTRO GENERALE 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Oggetto: Proroga protocollo di convenzione per la selezione dei rifiuti di imballaggi in 

plastica sottoscritto con la società  SRI e conferimento delega  per la 
sottoscrizione della Convenzione con il Consorzio di filiera COREPLA in 
conformità all’accordo Quadro Anci – Conai, sottoscritto in data 01/04/2014. 
Impegno di spesa  (CIG. Z4B287681A) 

  
 

 

  
PREMESSO 

- che con decreto del  Sindaco,   prot.1709 del 29/05/2014, relativo alla nomina del responsabile 
degli uffici e dei servizi, esecutivo ai sensi di legge, è stata attribuita allo scrivente Dott. 
Domenico Ragozzino, la responsabilità dei servizi  del  Comune di Castel di Sasso; 

- che con Delibera di C.C. n. 3 del 07/03/2008 veniva approvato il piano delle misure necessarie per 
la Raccolta Differenziata dei rifiuti ed il relativo disciplinare Tecnico; 
- che con Delibera di G.M. n.44 del 22/04/20087 veniva approvato il piano di comunicazione 
dell’avvio del nuovo sistema di raccolta differenziata dei rifiuti; 
- che  con nota prot. n. 849 del 11/03/2008  veniva autorizzata la spett.le SRI – società Recupero 
imballaggi srl-zona industriale Aversa Nord – Gricignano di Aversa (CE), in qualità di gestore del 
servizio di selezione imballaggi in plastica , a sottoscrivere con il consorzio CO.RE.PLA la relativa 
convenzione; 
- Che la suddetta convenzione veniva sottoscritta   in attuazione dell’accordo di Programma Quadro 
Anci-Conai per la raccolta ed il recupero dei rifiuti di Imballaggi , sottoscritto in data  14/12/2004; 
- Che con protocollo di convenzione per la selezione dei rifiuti di imballaggi in plastica datato 
11/03/2008 il Comune di Castel di Sasso si impegnava a cedere alla SRI srl l’attività di selezione 
della frazione di rifiuti provenienti dalla raccolta differenziata e costituiti da imballaggi    
multimateriali  raccolti nell’ambito della propria competenza; 
- Che con determina n.100 del 12/05/2017 è stato prorogato il protocollo di convenzione per la 
selezione dei rifiuti di imballaggi in plastica sottoscritto in  11/03/2008  con cui il Comune di Castel 
di Sasso si impegnava a cedere alla SRI srl l’attività di selezione della frazione di rifiuti provenienti 
dalla raccolta differenziata e costituiti da imballaggi    multimateriali  raccolti nell’ambito della 
propria competenza, fino all’individuazione del nuovo contraente; 
RITENUTO di dover assumere impegno di spesa sul corrente bilancio di previsione esercizio 
finanziario 2019, per il servizio di che trattasi; 
ATTESA la propria competenza ai sensi: 
a. dell’articolo 183, 6° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali); 
b. del decreto del sindaco di individuazione dei responsabili dei servizi, prot.1709 del 
29/05/2014 e del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del 
D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali); 

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=42428311�


 
 
 
 
 
 
 
 

Via San Marco – Tel/fax 0823 878008 – Partita IVA 01710120617 
www.comune.casteldisasso.ce.it 

c. dell’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, che disciplina 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 
VISTO il Decr. Legisl. vo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., recante: “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti locali”; 
VISTO l’articolo 125 (Lavori servizi e forniture in economia) del Decr. Legisl.vo 12 aprile 2006, n. 
163 e s.m.i. (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 
2004/17/CE e 2004/18/CE); 
VISTO il vigente lo Statuto comunale; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale  sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
VISTO  il vigente Regolamento per l’affidamento in economia di lavori, servizi e forniture 
approvato con deliberazione C.C. 38 del 25.09.2009, modificato con deliberazione CC. n. 21 del 
05.09.2012; 
VISTO il D.lgs n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.; 
DATO ATTO 

- in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato  richiesto all’Autorità per la 
Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture il Codice di identificazione del 
procedimento di selezione del contraente, denominato anche Codice Identificativo Gare (CIG), in 
base a quanto previsto dall’art. 1 della deliberazione del 3 novembre 2010 (relativa ai contributo per 
l’anno 2011) della stessa Autorità; 
- che il CIG è stato richiesto anche in relazione a quanto previsto dall’art. 3 della legge n. 136/2010 
in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari nell’ambito degli appalti pubblici; 
 
DATO ATTO che si è proceduto alla verifica della regolarità della ditta Servizi Controllo Qualità 
S.r.l. acquisendo    il Durc protocollo Inps _ 14295089, scadenza 21/06/2019; 
 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica del responsabile del servizio interessato ai sensi dell’art. 
147 bis del dec. lgs. 267 del 18.078.2000 e s.m.i. 

APPURATA l’assenza di conflitto di interesse dello scrivente ai sensi dell’art 5 del codice di 
comportamento approvato con deliberazione GC n. 18 del 26.02.2014; 
VISTO il D.lgs n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.; 
 

D E T E R M I N A 
 

1)   Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
2) Di imputare la presunta spesa complessiva di €. 2.000,00, compresa IVA, all’intervento n.  
1.03.02.05.005-09.04 Cap.5890 del costituendo Bilancio di Previsione relativo all’esercizio 
finanziario 2019; 
3) Di dare atto che ai sensi dell’art. 183 del TUEL e punto 5 del Principio di Contabilità finanziaria 
potenziata gli elementi costitutivi dell’impegno sono: 
- Ragione del debito: selezione multimateriale leggero e gestione della frazione estranea; 
- Somma da impegnare per l’anno 2019: importo € 2.000,00 da imputare all’intervento n. 
1.03.02.15.005-09.03 Cap. 1262-2 del Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2019; 
- Soggetto creditore: S.R.I. Società Recupero Imballaggi con sede in via Zona Industriale Aversa 
Nord – Gricignano D’Aversa; 
- Scadenza obbligazione: esigibile nel 2019; 
- Vincolo costituito sullo stanziamento di bilancio: int. n. 1.03.02.15.005-09.03 Cap. 1262-2; 



 
 
 
 
 
 
 
 

Via San Marco – Tel/fax 0823 878008 – Partita IVA 01710120617 
www.comune.casteldisasso.ce.it 

4) Di dare atto che la presente determinazione di aggiudicazione definitiva acquisirà efficacia 
previa verifica positiva da parte del R.U.P. del possesso in capo all’aggiudicatario dei requisiti di 
ordine generale e speciale di cui all’art. 32, comma 7, dec. lgs. 50/2016 dichiarati in sede di 
formulazione dell’offerta; 

5) Di provvedere alla relativa liquidazione con successivo atto a seguito di trasmissione di regolare 
fattura da parte della ditta summenzionata; 
6) Di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale dell’ente per 15 giorni consecutivi 
ai fini della pubblicità del presente atto; 
7)  Di  trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio segreteria ai fini della 
pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente, nella sezione –amministrazione aperta- in esecuzione 
delle disposizioni di cui alla legge 190/2012 e del dec. Lgs. 33/2013. 
  

Il Responsabile del Servizio 
     F.to Dr. Domenico Ragozzino  

 
 
 

SERVIZIO  FINANZIARIO 
 
VISTO di regolarità tecnico-amministrativa (art. 147 bis , D. L.vo 267/2000). 
Lì,  17/05/2019                 
                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                            F.to (Dr. Domenico Ragozzino) 
 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
VISTO di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria della spesa (art. 151, comma 4, 
D. L.vo 267/2000). 

 Lì,   17/05/2019 
                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                 F.to (Dr. Domenico Ragozzino) 


	Prot. n.   1568     del   17/05/2019
	SERVIZIO  FINANZIARIO
	SERVIZIO FINANZIARIO


